ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC

Bình Định,  ngày        tháng     năm 2024

V/v đề nghị công nhận xã,
phường, thị trấn trọng điểm về

quốc phòng năm 2024

   Kính gửi: Bộ Tư lệnh Quân khu 5

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 77/2020/TT-BQP ngày 23/6/2020 của Bộ Quốc phòng
quy định thực hiện một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực
lượng Dân quân tự vệ;

Căn cứ Quyết định số 2414/QĐ-BQP ngày 01/7/2022 và Quyết định số
5066/QĐ-BQP ngày 14/10/2023 của Bộ Quốc phòng công nhận xã, phường, thị
trấn trọng điểm về quốc phòng;

Trên cơ sở kết quả khảo sát, rà soát các xã, phường, thị trấn theo đề nghị của
UBND các huyện, thị xã, thành phố; căn cứ tình hình, điều kiện thực tế của từng
địa phương và quy định tại Điều 5, Thông tư số 77/2020/TT-BQP ngày 23/6/2020

của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng; UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tư lệnh
Quân khu 5 xem xét, trình Bộ Quốc phòng tiếp tục công nhận xã, phường, thị trấn
trọng điểm về quốc phòng năm 2024 cho 44 xã, phường, thị trấn.

(Có Phụ lục kèm theo)

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tư lệnh Quân khu 5 xem xét, trình

Bộ Quốc phòng quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Phòng DQTV/QK5;

- Bộ CHQS tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K18.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Phạm Anh Tuấn

3261 04 05

Tổng
số Xã Phường Thị

trấn
Tổng

số Xã Phường Thị
trấn

Tổng
số Xã Phường Thị

trấn

Toàn tỉnh 44 29 13 15 1 1 1 14 5 2 7
I Thành phố Quy Nhơn 13 12 3 9 1 1 Tiếp tục đề nghị

1 Phường Trần Phú 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

2 Xã Nhơn Châu 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

3 Xã Nhơn Lý 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

4 Xã Nhơn Hải 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

5 Xã Nhơn Hội 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

6 Phường Hải Cảng 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

7 Phường Ghềnh Ráng 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

8 Phường Đống Đa 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

9 Phường Thị Nại 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

10 Phường Lê Lợi 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

11 Phường Lý Thường Kiệt 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

12 Phường Nhơn Bình 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

13 Phường Nguyễn Văn Cừ 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

II Thị xã Hoài Nhơn 7 6 6 1 1

1 Phường Bồng Sơn 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

2 Phường Tam Quan Bắc 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

Cấp xã ven biển Cấp xã đảo Cấp xã nội địa

Ghi chú

Phụ lục
DANH SÁCH TIẾP TỤC ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN CẤP XÃ TRỌNG ĐIỂM VỀ QUỐC PHÒNG NĂM 2024

(Kèm theo Văn bản số           /UBND-NC ngày        /      /2024 của UBND tỉnh Bình Định)

Địa phương
Rà soát đề
nghị công

nhận

Số: 3261/UBND-NC
Thời gian ký: 04/05/2024 20:15:12 +07:00

Tổng
số Xã Phường Thị

trấn
Tổng

số Xã Phường Thị
trấn

Tổng
số Xã Phường Thị

trấn

Cấp xã ven biển Cấp xã đảo Cấp xã nội địa

Ghi chúĐịa phương
Rà soát đề
nghị công

nhận

3 Phường Tam Quan Nam 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

4 Phường Hoài Thanh 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

5 Phường Hoài Hương 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

6 Xã Hoài Mỹ 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

7 Xã Hoài Hải 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

III Huyện Phù Mỹ 6 5 5 1 1
1 Thị trấn Phù Mỹ 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

2 Xã Mỹ Thành 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

3 Xã Mỹ Thọ 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

4 Xã Mỹ Đức 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

5 Xã Mỹ Thắng 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

6 Xã Mỹ An 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

IV Huyện Phù Cát 6 5 4 1 1 1
1 Thị trấn Ngô Mây 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

2 Xã Cát Thành 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

3 Xã Cát Khánh 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

4 Xã Cát Hải 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

5 Thị trấn Cát Tiến 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

6 Xã Cát Chánh 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

V Thị xã An Nhơn 1 1 1

1 Phường Bình Định 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

Tổng
số Xã Phường Thị

trấn
Tổng

số Xã Phường Thị
trấn

Tổng
số Xã Phường Thị

trấn

Cấp xã ven biển Cấp xã đảo Cấp xã nội địa

Ghi chúĐịa phương
Rà soát đề
nghị công

nhận

VI Huyện Tuy Phước 1 1 1

1 Xã Phước Sơn 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

VII Huyện Tây Sơn 2 2 1 1

1 Thị trấn Phú Phong 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

2 Xã Tây Giang 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

VIII Huyện Hoài Ân 2 2 1 1
1 Thị trấn Tăng Bạt Hổ 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

2 Xã Ân Nghĩa 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

IX Huyện An Lão 2 2 1 1

1 Thị trấn An Lão 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

2 Xã An Toàn 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

X Huyện Vân Canh 2 2 1 1
1 Thị trấn Vân Canh 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

2 Xã Canh Liên 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

XI Huyện Vĩnh Thạnh 2 2 1 1
1 Thị trấn Vĩnh Thạnh 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

2 Xã Vĩnh Sơn 1 1 1 Tiếp tục đề nghị

Ghi chú:
Tổng số cấp xã đề nghị quyết định trọng điểm về quốc phòng: 44
Trong đó: Cấp xã ven biển: 29; Cấp xã nội địa: 14; Xã đảo: 01.